АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства
территории Наурского муниципального района в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды
Наурского муниципального района»

ст. Наурская 3 0 августа 2017г.

17:00 час.

В соответствии с постановлением Администрации Наурского
муниципального района от 11.08.2017 года № 79 «О мероприятиях по
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» в Наурском муниципальном районе на 2:018-2022 годы, общественная
комиссия, утвержденная постановлением от 14.08.2017 года № 80 в
следующем составе:

1. Д.В. Кашлюнов - глава Администрации Наурского муниципального
района, председатель комиссии;

2. М.М. Матаев - начальник отдела строительства, архитектуры,
транспорта, связи, ГО и ЧС Администрации Наурского муниципального
района, заместитель председателя комиссии;

3. А.А. Баскаев - главный архитектор, главный специалист отдела
строительства, архитектуры, транспорта, связи, ГО и ЧС Администрации
Наурского муниципального района - ответственный за направление;

4. У.С. Муртазалиев - заместитель начальник отдела строительства,
архитектуры, транспорта, связи, ГО и ЧС Администрации района, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

5. P.P. Джанхотов - начальник отдела имущественно-правовых и
земельных отношений Администрации Наурского муниципального района;

6. Абазов М.Ш. - директор МУП «ПУЖКХ Наурского района»;

7. Муртазов А.У. - руководитель МИК Партии «Единая Россия»;

8. Алиев Х.Ю. - главный редактор МБУ «Наурская районная газета
«Терская правда»;

9. С.Р. Абубакаров - директор государственного унитарного дорожно-
эксплуатационного предприятия в Наурском районе;

10. АмироваЗ.И- представитель районного общества инвалидов.

провела общественное обсуждение проекта Правил благоустройства
территории Наурского муниципального района.

Повестка заседания:

1. Обсуждение проекта Правил благоустройства территории Наурского
муниципального района, результаты обсуждения проекта Правил
благоустройства территории Наурского муниципального района.

Слушали:
Матаева М.М. - на обсуждение предлагается проект Правил

благоустройства территории Наурского муниципального района в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды Наурского муниципального района». Правила благоустройства и
содержания территории Наурского муниципального района разработаны на
основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановления Госстроя от 27 сентября 2003 года № 170 «Об
утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,
приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 14 апреля 2017 года № 711 /пр «Об утверждении
методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов».

Настоящие Правила устанавливают единые требования по содержанию
зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на
которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений
соответствующих зданий и сооружений, определяют перечень работ по
благоустройству и периодичность их выполнения, устанавливают порядок
участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в
благоустройстве прилегающих территорий, устанавливают требования по
благоустройству и содержанию территории Наурского муниципального
района (далее - муниципальное образование) (включая освещение улиц,
озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и
номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).

Организация работ по благоустройству и содержанию территории
муниципального образования обеспечивается собственниками и (или)
уполномоченными ими лицами, являющимися пользователями земельных
участков, зданий, строений и сооружения, если иное не установлено
законодательством.

Порядок участия собственников зданий (помещений в них) и
сооружений в благоустройстве прилегающих территорий устанавливается
муниципальным правовым актом администрации Наурского муниципального

Проект «Правила благоустройства территории Наурского
муниципального района» был размещен на сайте администрации Наурского
муниципального района в разделе 3>ПП «Формирование современной
городской среды» и заинтересованные лица имели возможность
ознакомиться с ним.

Сроки проведения общественного обсуждения: с 1 августа 2017 года по
31 августа 2017 года.

Количество просмотров на сайте администрации Наурского
муниципального района -1321.

От участников общественного обсуждения предложений и замечаний
по вышеуказанному постановлению не поступало.

1. Рекомендовать Администрации Наурского муниципального района
утвердить проект без изменений.

района.

Решили:

Председатель общественной комиссии Д.В. Капитонов

Секретарь общественной комиссии У.С. Муртазалиев